

NAJWIĘKSZE OD 2020R. CIĘCIE PRODUKCJI ROPY NAFTOWEJ W OPEC+

Od początku bieżącego tygodnia na ustach wszystkich inwestorów na rynku ropy naftowej była przede wszystkim wyczekiwana śródowa decyzja OPEC+ w sprawie wysokości limitów produkcji ropy w listopadzie. Już wcześniej przedstawiciele kartelu OPEC sugerowali, że rozważają duże cięcie wydobycia, znacznie większe niż to w październiku (wyniosło ono 100 tysięcy baryłek dziennie). Mówiono nawet o obniżce produkcji o 1-2 miliony baryłek dziennie, czyli odpowiednio około 1-2% całkowitej globalnej produkcji.

Wczoraj OPEC+ udowodnił, że nie były to czcze obietnice. Rozszerzony kartel zdecydował o obniżce produkcji ropy w listopadzie o 2 miliony baryłek dziennie, przyczyniając się do kontynuacji zwyżek cen ropy i podwyższając obawy związane z zaopatrzeniem światowego rynku w ropę naftową. Szacunki jednak zakładają, że realnie obniżka produkcji może być nawet o połowę mniejsza ze względu na to, że wiele państw OPEC+ i tak w ostatnich miesiącach miało trudności z wydobyciem ropy w ramach własnych limitów.



Notowania ropy Brent, YTD, źródło: baha.com



Notowania ropy WTI, YTD, źródło: baha.com

Decyzja OPEC+ wywołała natychmiastową reakcję wśród polityków państw zachodnich. Skrytykował ją m.in. prezydent USA, Joe Biden, który nazwał ją krótkowzroczną. Taka reakcja była oczekiwana, ponieważ Stany Zjednoczone aktywnie angażują się w ostatnich miesiącach w to, aby przyczynić się do niższych cen ropy, m.in. poprzez uwalnianie rezerw strategicznych tego surowca. Decyzja OPEC+ jest też trudna dla wielu państw Europy, które borykają się z niepewnością związaną z dostawami surowców energetycznych po zerwaniu relacji z Rosją.

W ten sposób, kraje OPEC+ (do którego należy sama Rosja) postawiły się po określonej stronie politycznego konfliktu. Nie ulega wątpliwości, że wszystkim członkom rozszerzonego kartelu decyzja o cięciu produkcji ropy się opłaca, ponieważ czerpią one zyski z eksportu ropy naftowej. Zarówno na fali oczekiwań związanych z prawdopodobnym cięciem produkcji ropy, jak i po samej decyzji, notowania ropy naftowej na światowych rynkach rosną.

Paweł Grubiak,
Prezes Zarządu,
Doradca Inwestycyjny
w Superfund TFI S.A

Superfund TFI S.A. zarejestrowane w rejestrze przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000234965, NIP 1070002513, REGON 140147499, wysokość kapitału zakładowego 2 210 000 złotych (wpłacony w całości). Zastrzeżenie: Superfund Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych S.A. działa na podstawie zezwolenia DFI/W/4030-31-1-4729/2005, udzielonego przez Komisję Papierów Wartościowych i Giełd (obecnie Komisja Nadzoru Finansowego) w dniu 25 października 2005r. Przedstawiane informacje mają charakter poglądowy i mają umożliwić polskiemu odbiorcy bliższe zapoznanie się z efektami stosowania strategii inwestycyjnych opracowanych przez Superfund i stosowanych w produktach finansowych oferowanych na różnych rynkach finansowych na świecie. Szczegółowe informacje związane z uczestnictwem w funduszach, w tym w szczególności: polityka inwestycyjna, opis czynników ryzyka, zasady zbywania i odkupywania jednostek uczestnictwa, prawa uczestników, informacje o podmiotach prowadzących dystrybucję jednostek uczestnictwa, zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy, które są dokumentami opracowanymi przez Towarzystwo i publicznie dostępnymi na stronie internetowej (www.superfund.pl), jak również u dystrybutorów jednostek uczestnictwa oraz bezpośrednio w siedzibie Towarzystwa. Towarzystwo zwraca uwagę, że jakiegokolwiek dane finansowe przedstawione w niniejszej informacji nie stanowią gwarancji osiągnięcia podobnych w przyszłości. Historyczne dane dotyczące wypracowanych stóp zwrotu nie mogą stanowić podstawy do wyciągania wniosków, co do kształtowania się dynamiki ich wzrostu w przyszłości. Wartość inwestycji oraz osiąganego z niej przychodu może ulegać znacznym wahaniom i nie jest w żaden sposób gwarantowana. Towarzystwo zachęca do zapoznania się ze szczegółowymi informacjami finansowymi oraz prawnymi, które zawarte zostały w prospektach informacyjnych funduszy.